令５全産協第１５号

                           令和５年１１月１日

各都道府県産業教育振興会長 様

公益財団法人産業教育振興中央会

                       理事長  杉 江 和 男

                             （公印省略）

                   全国産業教育振興会連絡協議会

                       理事長  西 澤 宏 繁

                             （公印省略）

第６５回全国産業教育振興大会（福井大会）における大会決議について

 秋冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 貴職におかれては、我が国の次代を担う専門的職業人（スペシャリスト）を育てる

農業、工業、商業、水産、家庭、看護、情報、福祉の専門学科及び総合学科を設置す

る高等学校（以下｢専門高校｣）における産業教育の振興にご高配を賜り、厚く御礼を

申し上げます。

 去る１０月２８日、２９日の両日、全国の専門高校及び特別支援学校で学ぶ生徒に

よる学習成果発表の祭典である「第３３回全国産業教育フェア（福井大会）」（文部

科学省、福井県、福井県教育委員会、福井市、福井市教育委員会、公益財団法人産業

教育振興中央会、全国産業教育振興会連絡協議会、福井県産業教育振興会の主催）を

開催し、産業教育の重要性について、広く一般社会への理解と啓発を行うことができ

ました。

 また、「第３３回全国産業教育フェア（福井大会）」に併せて、１０月２８日に教

育界、産業界等の関係者による「第６５回全国産業教育振興大会（福井大会）」を開

催し、新しい時代にふさわしい産業教育の一層の充実・振興を期することとして決議

（別添）を行いました。

 ここに、我が国の社会及び産業の発展や地域の拠点として重要な役割を持つ専門

高校の充実・振興のために、大会決議の各項目の実現に向けて、格段のお取り組みを

お願い申し上げます。